

"2025. Bicentenario de la Vida Municipal en el Estado de México"



ACTA DE LA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ INTERNO DE LA DIRECCIÓN DE TURISMO DE MEJORA REGULATORIA

En el municipio de Tepetlixpa, Estado de México el día 30 de Junio de 2025, a las 13:30 hrs, reunidos en las oficinas H. Ayuntamiento de Tepetlixpa, ubicada en Av. Morelos No. 10, Tepetlixpa, Edo. de Méx., con fundamento en lo dispuesto en Artículo 21 fracción,4, de la Ley para la Mejora Regulatoria del Estado de México y sus Municipios y en lo dispuesto en los artículos del 28 al 31 del Reglamento Municipal para la Mejora Regulatoria del Municipio de Tepetlixpa, se reúnen con la finalidad de celebrar la segunda sesión ordinaria del Comité Interno de la Dirección de Turismo de Mejora Regulatoria y habiendo convocado a sus integrantes en tiempo y forma.

- Orden Del Día -

- 1. Lista y firma asistencia
- 2. Apertura de sesión y declaración de quorum legal
- 3. Informe del status que guarda la elaboración del Reglamento Interno, Manual de organización y Manual de Procedimientos de la Dirección de Turismo del Ayuntamiento de Tepetlixpa.
- 4. Asuntos Generales
- 5. Clausura de la sesión
 - LISTA DE ASISTENCIA. Para dar inicio a la presente sesión, en uso de la voz a la Lic. Saray Quijano Pedraza, enlace de mejora regulatoria de la Dirección de Turismo, procede al pase de lista; y encontrándose presente los miembros del comité interno de mejora regulatoria de la dirección de turismo.
 - 2. APERTURA DE SESION Y DECLARACION DE QUORUM LEGAL.
 - En el municipio de Tepetlixpa, Estado de México siendo las trece con treinta minutos del día 30 de junio de dos mil veinticinco, se da por aperturada la segunda sesión ordinaria del comité interno de mejora regulatoria de la Dirección Turismo y enlace de mejora regulatoria; Lic. Saray Quijano Pedraza manifiesto que existe el Quorum Legal para la celebración de la presente y se continua con la orden del día.
 - INFORME DEL STATUS QUE GUARDA LA ELABORACIÓN DEL REGLAMENTO INTERNO, MANUAL DE ORGANIZACIÓN Y MANUAL DE PROCEDIMIENTOS DE LA DIRECCIÓN DE TURISMO DEL AYUNTAMIENTO DE TEPETLIXPA.
 - Se informa que al cierre del segundo trimestre 2025 se manifiesta que se tiene un avance del 50% del mismo, para su entrega final.



"2025. Bicentenario de la Vida Municipal en el Estado de México"



4. ASUNTOS GENERALES.

Se hace mención que no se tiene asuntos generales que tratar.

5. CLAUSURA.

Concluidos los puntos del día se da por terminada la segunda sesión ordinaria del comité interno de mejora regulatoria de la Dirección de Turismo siendo las 14:00 hrs. Del 30 de junio de 2025, firmado lo que en ella intervinieron al margen y enlace.

- FIRMAS -

Lic. Saray Quijano Pedraza

Directora de Turismo

EPETLIXPA

DIRECCIÓN DE

TURISMO

Lic. Saray Quijano Pedraza Enlace de Mejora Regulatoria de la Dirección de Turismo